**SS.D.N. PII PP.XII**  
**ALLOCUTIO AD CONGRESSUM GENERALEM A.D. 1958**

**(ad usum Congregationum Oratorii)**

Ottobre 1958

Inde a juvenilibus annis Institutum vestrum singulari modo adamare coepimus, atque aliquid sacerdotalis muneris Nostri, in sacris aedibus hac in Alma Urbe curis vestris concreditus, christifidelibus impertivimus.

Hoc autem peculiaris caritatis studium hodie quasi revirescere videtur cum Nobis datum sit vos coram admissos cernere, vosque paterno animo alloqui.

Et quandoquidem cupimus, ut exoptatis, ad opera et incepta vestra recte persequenda vobis animum addere, hoc in primis verbis commendamus, ut illam nempe apostolicam vivendi formam, qua Conditor vester S. Philippus Neri enituit, sedulo studioseque quasi induere contendatis. Is profecto potest e coelo hanc Apostoli gentium sententiam vos adhortando repetere: "Rogo ergo vos imitatores mei estote sicut et ego Christi" (I Cor. IV,17). Itemque: "imitatores mei estote, fratres, et observate eos qui ambulant sicut habetis formam nostram" (Phil.III,17).

Pietas erga deum, erga deiparam Virginem, erga caelites omnes, que precando vel caelestia meditando magis refoveatur et quasi incensissima sit itemque hilaris, laeta, iucunda; actuosum studium ad virtutem conformandi animum non modo vestrum sed caeterorum etiam praesertim sacerdotum; voluntariae paenitentiae actus et opera, quibus propria et aliorum peccata expientur et divinae sibi proximisque concilientur gratiae, christiana denique in indigentes caritas, ea nempe caritas qua non tantum corporum necessitates pro facultate releventur, sed spirituali praesertim inopiae consulatur, ut superna dubiis, anxiis, trepidis impertiantur solacia; haec omnia, dilecti filii, quae a S.Conditoris vestri vita singulari luce refulgent, vobis imitanda proponuntur.

Nostis quantopere saeculum hoc nostrum christiana virtute sanctitateque magis quam caeteris rebus omnibus indigeat; ad hoc igitur vobis potissimum est adlaborandum, quippe qui pro suscepto munere non solum vestram sed aliorum quoque sempiternam salutem viribus omnibus procurare debeatis.

Nihil vobis hac in re videatur tam arduum, quod, divina adspirante gratia, contingere non possitis; ac novas etiam opes rationesque, quas haec nostra induxit aetas, convertite alacriter, recto tamen ordine, ad hoc propositum in rem feliciter deducendam.

Juventutem autem peculiari modo vestris curis commendamus. Nostis profecto quantopere legifero Patri vestro eadem cura fuerit; nostis quantopere ipse elaboraverit ut juvenes, spes futurae aetatis, et a vitiorum illecebris abstraherentur prorsus et qua consiliis, qua suasionibus, qua suae potissimum sanctissimae vitae exemplo, vel christianam innocentiam morumque integritatem servarent incolumes, vel, ea misere